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تشییع باشکوه شهدا نشان داد
ملت ایران زنده است

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای خدمت:

ادامه در صفحه  2

حکم دیوان بین المللی لاهه و بی اعتنایی و  
لجاجت اسراییل

دیوان بین المللی لاهه در پی شکایت کشور آفریقای 
جنوبی در  روز جمعه چهارم خرداد ۱۴۰۳ ) ۲۴ می ۲۰۲۴ 
( طی حکمی الزام آور  که ۱۳ قاضی از ۱۵ قاضی دیوان 
مزبور حکم را  مورد تایید قرار دادند از رژیم صهیونیستی  
خواست عملیات نظامی در رفح را متوقف کند و گذرگاه 

رفح را برای رساندن کمک های انسانی باز نگه دارد .
در پی آن " استفان دو جاریک " سخنگوی آقای آنتونیو 
گوارش دبیر کل سازمان ملل گفت :  " دبیر کل یاد آوری 
می کند حکم های دیوان بین المللی دادگستری الزام آور 
هستند و دبیر کل امیدوار است طرف ها به این حکم 
دادگاه مقید باشند ."  همچنین کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس نظیر عربستان . امارات متحده عربی .اردن 
و مصر و بسیاری از دیگر کشورها  با صدور بیانیه های 
جداگانه از حکم دادگاه لاهه استقبال کردند و در راستای 

اراده بین المللی برای توقف جنگ در غزه قلمداد کردند .
در حالیکه افکار عمومی جهانیان در کشورهای مختلف 
از حکم  و  کشورهای غربی  آمریکا  از جمله شهروندان 
دادگاه حمایت می کنند و از اسراییل می خواهند برای 
جلوگیری از کشتار مردم غزه به رفح حمله نکند و حمام 

خون دیگر در این منطقه متراکم از جمعیت راه نیندازد 
اسراییل به جای این که حکم دادگاه بین المللی که مورد 
تایید سازمان ملل متحد است و دبیرکل سازمان ملل بر 
الزام آور بودن آن مهر تایید زده را قبول کند و به اجرا 
در آورد و عملیات نظامیش را در رفح متوقف کند گذرگاه 
رفح را باز نگه دارد  در نهایت وقاحت و بیشرمی قلدری 
می کند بطوریکه بنی گانتز عضو کابینه جنگ اسراییل که 
به اعتقاد بسیاری از صاحبنظران نماینده بایدن رییس 
جمهور آمریکا در کابینه جنگ اسراییل  است اعلام کرد: 

سیف الرضا شهابی سرمقاله

و  جمهور  رئیس  دیدار  در  جمهوری  ریاست  سرپرست 
هیات عالیرتبه عراق با بیان این که راهبرد جمهوری اسلامی 
ایران در قبال عراق با قوت ادامه دارد، گفت: از برجسته ترین 
موفقیت های آیت الله رئیسی ارتقا روابط ایران با کشورهای 

اسلامی، همسایه و همسو بود.
که  عراق  جمهور  رئیس  رشید  ایرنا،عبدالطیف  گزارش  به 
در صدر هیئتی متشکل از روسای جمهور و نخست وزیران 
سابق عراق، رهبران گروه ها و شخصیت های سیاسی عراق 
به منظور عرض تسلیت فقدان رئیس جمهور شهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی و همراهانش به تهران سفر کرده است، 
پیش از ظهر امروز شنبه با محمد مخبر سرپرست ریاست 
ضمن  دیدار  این  در  مخبر  کرد.  گفتگو  و  دیدار  جمهوری 
خوش آمدگویی به هیئت عراقی و تشکر صمیمانه از همدلی 
و همدردی دولت و ملت عراق با دولت و ملت ایران در پی 
دو  ایران  ملت  گفت:  همراهانش  و  جمهور  رئیس  شهادت 
شخصیت بزرگ، دلسوز، پرتلاش و خدمتگزار را در این حادثه 

از دست داد اما با استعانت از حضرت باری تعالی و تکیه بر 
چارچوبهای مستحکم نظام جمهوری اسلامی آن را پشت سر 
خواهیم گذاشت.سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه با 
برشمردن ویژگی های شخصیتی، اقدامات و دستاوردهای مهم 
امت اسلامی تصریح کرد: رئیس  قبال  رئیسی در  الله  آیت 
جمهور شهید ما اقدامات و موفقیتهای بزرگی را رقم زد اما شاید 
یکی از برجسته ترین اقدامات او ارتقای سطح روابط ایران با 
کشورهای اسلامی، همسایه و همسو بود که انصافا در این 
مسیر بسیار موفق عمل کرد. سرپرست ریاست جمهوری در 
دیدار رئیس جمهور و هیات عالیرتبه عراق با برشمردن ویژگی 
های شخصیتی، اقدامات و دستاوردهای مهم آیت الله رئیسی 
در قبال امت اسلامی تصریح کرد: رئیس جمهور شهید ما 
اقدامات و موفقیتهای بزرگی را رقم زد اما شاید یکی از برجسته 
ترین اقدامات او ارتقای سطح روابط ایران با کشورهای اسلامی، 
همسایه و همسو بود که انصافا در این مسیر بسیار موفق عمل 

کرد.

مخبر در ادامه با اشاره به جایگاه مهم و برجسته دولت و 
ملت عراق در منظومه سیاسی و دینی جمهوری اسلامی ایران و 
بویژه آیت الله رئیسی، تصریح کرد: اهمیت این جایگاه در نگاه 
رئیس جمهور شهید ما به گونه ای بود که به طور منظم تحولات 

عراق را رصد می کرد.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به نقش و تاثیر 
آیت الله رئیسی در تقویت محور مقاومت،  برهم زدن معادلات 
قدرت در جهان با هم افزایی با کشورهای مستقل و شکست 
هیمنه امریکا و رژیم اشغالگر صهیونیستی بویژه در جریان 
جنایات صهیونیستها در غزه افزود : ابراز تاثر و تاسف عمیق 
رهبران محور مقاومت از فقدان ایشان به خوبی بیانگر جایگاه 
این شخصیت بزرگ در حمایت از محور مقاومت بود اما با 
راهبری داهیانه رهبری معظم انقلاب این راهبرد اصولی نظام 

جمهوری اسلامی ایران با قوت ادامه خواهد یافت.
مخبر با بیان اینکه این فقدان بزرگ به رغم همه تلخی ها 
موجب ایجاد وفاق ملی در داخل کشور و همگرایی و هم افزایی 

بیشتر محور مقاومت و کشورهای اسلامی شده است، تصریح 
کرد: بدون تردید راهبرد نظام جمهوری اسلامی ایران در قبال 
دولت و ملت عراق که توسط آیت الله رئیسی پیگیری می شد، 
از این پس نیز با قوت استمرار خواهد یافت. عبدالطیف رشید 
رئیس جمهور عراق نیز در این دیدار ضمن ابراز تاسف عمیق از 
شهادت آیت الله رئیسی و همرانش و عرض تسلیت و تعزیت 
به دولت و ملت ایران از جانب دولت و ملت عراق، از حمایتها 
و پشتیبانی های آیت الله رئیسی از ملت عراق تجلیل کرد و 
افزود: شهادت ایشان نه تنها برای ملت ایران بلکه برای ملت 

عراق و کل منطقه مصیبتی بزرگ و جبران ناپذیر است.
رئیس جمهور عراق با تاکید بر اینکه دولت و ملت عراق در 
این حادثه دردناک در کنار دولت و ملت ایران خواهد بود، 
بر عزم کشورش برای استمرار روابط و همکاری ها با جمهوری 
اسلامی ایران تاکید کرد و گفت : روابط مستحکم ما با جمهوری 
اسلامی ایران با قوت ادامه خواهد یافت و تمامی اقدامات لازم 

برای تقویت سطح این روابط را انجام خواهیم داد .

داوطلبان  از  ثبت نام  کشور،  انتخابات  ستاد  اعلام  طبق 
انتخابات ریاست جمهوری از روز پنجشنبه ۱۰ خردادماه آغاز 
می شود. انتخابات زودهنگامی که به علت بروز سانحه بالگرد و 

شهادت رئیس جمهور، انجام می شود.
به گزارش فرارو، پس از اعلام رسمی خبر شهادت رئیس 
جمهور و همراهانش، رهبر معظم انقلاب، محمد مخبر معاون 
رئیس جمهور را بر اساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، به عنوان 
مدیر قوه مجریه تعیین کردند. اما مدت ادامه فعالیت دولت 
سیزدهم به سرپرستی محمد مخبر، کمتر از ۲ ماه خواهد بود.

آتی،  انتخابات  در  نام ها  برخی  شدن  مطرح  با  همزمان 
پرسش هایی نیز مطرح است، از جمله این که قرار است اصلاح 
طلبان چه برنامه ای برای انتخابات پیش رو داشته باشند و آیا 
در خصوص یک کاندیدای مشخص به اجماع نظر رسیده اند یا 
خیر؟ جواد امام، فعال سیاسی اصلاح طلب و سخنگوی جبهه 
اصلاحات در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:

امام به فرارو گفت: »فردی که در معرض رای قرار  جواد 
هم  که  باشد  ویژگی هایی  و  پتانسیل ها  دارای  باید  می گیرد 

بر اساس قانون واجد شرایط و صلاحیت باشد و هم از نظر 
مردم فرد شناخته شده ای باشد و با توجه به دانش و سوابق و 
تجاربش، مردم او را برای سکان ریاست جمهوری قابل بدانند. 
این جهت  از  این فرد را بپذیرند  باید مردم  این که می گویم 
است که این چهره اختصاص به یک جریان خاص ندارد و باید 
این گزینه وجود داشته باشد که همه سلایق امکان حضور و 
انتخاب داشته باشند. در طول سال های اخیر در انتخابات، نرخ 
مشارکت ها و رقابت ها روند کاهشی پیدا کرده و انتخابات به 
سمتی رفته که با محدود شدن کاندیداها، نتایج انتخابات نیز 
از پیش قابل پیش بینی شده است. وقتی روند انتخاب وارد 
چنین وضعیتی می شود، عملا انتخاباتی به معنای واقعی آن 
رخ نمی دهد.« وی افزود: »افزون بر این ها، در چنین شرایطی 
انتظار تغییری نیز نمی توان داشت. به همین دلیل تاکید دارم 
که صحبت من درباره ویژگی های کاندیدای مناسب، اختصاص 
به یک جریان خاص ندارد. همچنین ما متاسفانه با ابزار »عدم 
احراز صلاحیت« نیز رو به رو هستیم. حقیقت این است که 
یا بر اساس شرایطی که در قانون مشخص شده افراد یا دارای 

صلاحیت هستند و یا فاقد صلاحیت هستند. این که ما فراتر 
از این اصل، گزینش می کنیم، نتیجه ای ندارد به جز آن که در 
انتخابات ۱۳۹۸، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ رقم خورد. نتایج انتخابات ۱۴۰۰ 
از قبل کاملا قابل پیش بینی و تشخیص بود، به گونه ای که 
گویی هیچ شخصی به جز آقای رئیسی، رئیس جمهور نمی شد. 
این وضعیت به قیمت عدم حضور و عدم مشارکت مردم رقم 
خورد. اگر قرار باشد انتخابات معنا داشته باشد و انتخابات را 
به مردم واگذار کنیم، باید شاهد انتخابات آزاد با حضور همه 
سلایق باشیم که این انگیزه برای همه اقشار و آحاد مردم فراهم 

شود که انگیزه حضور در انتخابات را داشته باشند.«
سخنگوی اصلاح طلبان در ادامه گفت: »قاعدتا اصلاح طلبان 
با توجه به شرایطی که در قانون آمده از ظرفیت های مطلوبی 
برای حضور در انتخابات برخوردارند. همچنین لازم است تاکید 
کنم که هیچوقت اینطور نبوده که اصلاح طلبان انتخابات را 
کنار  انتخابات  از  را  طلبان  اصلاح  متاسفانه  کنند.  تحریم 
گذاشتند و این بستگی به رویکرد حاکمیت و شورای نگهبان دارد 
که می خواهد چه نوع انتخاباتی را برگزار کند. آیا شورای نگهبان 

می خواهد انتخاباتی را با حضور همه سلایق و اندیشه های افکار 
عمومی برگزار کند یا نه، قرار است انتخابات پیش رو از جنس 
انتخابات ۱۴۰۰ باشد. اگر قرار است انتخابات آزاد داشته باشیم، 
اصلاح طلبان از شرایط و ظرفیت های مطلوبی برای حضور و 
مشارکت در انتخابات برخوردارند. اما اگر قرار بر این باشد که 
اصلاح طبان از این انتخابات حتی به قیمت کاهش مشارکت 
مردم کنار گذاشته شوند، این موضوع دیگر تکلیف را از دوش 
درباره  رسانه ها  که  اسامی  »آن  افزود:  وی  می دارد.«  بر  ما 
گزینه های احتمالی اصلاح طلبان مطرح می کنند، چیزی بیشتر 
از گمانه زنی نیست. با توجه به شرایطی که از قبل وجود دارد 
و عدم به تصویر کشیدن رویکرد جدید اصلاح طلبان، شاید هر 
گزینه ای حاضر به مطرح شدن نباشد و باید ببینیم در روز هایی 
شورای  گذشت،  همراهانش  و  جمهور  رئیس  تشییع  از  که 
نگهبان قصد دارد چه تصمیمی بگیرد و امیدواریم این موضوع 
در سکوت اتفاق نیفتد و شورای نگهبان، رویکرد جدید خود را 
حتما اعلام کرده و به تصویر بکشد تا زمینه ای برای حضور و 

مشارکت همه گزینه ها فراهم شود.«

سخنگوی جبه اصلاحات در گفتگو با فرارو مطرح کرد
اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات ظرفیت های مطلوبی دارند

سرپرست ریاست جمهوری در دیدار رئیس جمهور و هیات عالیرتبه عراق

وابط ایران با همسایگان از برجسته ترین موفقیت های آیت الله رئیسی بود ارتقاء ر

آقای نکونام! فعلا وقت این حرفها نیست یادداشت

خبر

از حکم جدید دیوان بین المللی دادگستری علیه اسرائیل 
چه می دانیم؟

به گفته دادگاه، اسرائیل باید تهاجم خود به رفح را متوقف کند. دادگاه 
جان  از  محافظت  برای  کافی  اقدامات  اسرائیل  که  بود  نشده  متقاعد 
غیرنظامیان انجام داده است و ۱۳ قاضی در مقابل دو مخالف رای دادند 

که اسرائیل باید اقدامات موثری را انجام دهد
از اسرائیل خواست  المللی دادگستری  بین  به گزارش جماران، دیوان 
به عملیات خود در رفح، جنوبی ترین شهر غزه، پایان دهد. طی دو هفته 
گذشته، اسرائیل همه محله های رفح را به ویرانه تبدیل کرده و صدها هزار 
تکمیل ماموریت  برای  اسرائیل می گوید  آواره کرده است.  به زور  را  نفر 
خود برای شکست دادن حماس باید وارد رفح شود. با این حال، دیوان 
بین المللی دادگستری حکم داد که اهداف جنگی اسرائیل به طور موثر 
حقوق فلسطینیان را تحت کنوانسیون نسل کشی نقض می کند. الجزیره 
در گزارشی به توضیح همه آنچه که باید درباره دستور روز گذشته دیوان 

دانست، پرداخته است:
حکم دیوان بین المللی دادگستری در مورد پرونده آفریقای جنوبی علیه 

اسرائیل چه بود؟
کند.  متوقف  را  رفح  به  خود  تهاجم  باید  اسرائیل  دادگاه،  گفته  به 
از  محافظت  برای  کافی  اقدامات  اسرائیل  که  بود  نشده  متقاعد  دادگاه 
جان غیرنظامیان انجام داده است و ۱۳ قاضی در مقابل دو مخالف رای 
دادند که اسرائیل باید اقدامات موثری را انجام دهد از جمله اینکه به هر 
کمیسیون تحقیق تحت حمایت سازمان ملل اجازه دهد تا وارد غزه شده 
و ادعاهای نسل کشی را بررسی کند. دادگاه همچنین حکم قبلی خود در 
۲۶ ژانویه را تایید کرد که اسرائیل باید کمک های خود را به فلسطینیان در 

غزه افزایش دهد.
آلونسو گورمندی، محقق حقوق بین الملل در کینگز کالج لندن، گفت: 
بس  دیگر  خوب،  می گوید:  حکم  این  با  دادگستری  بین المللی  »دادگاه 

است. به نظر من این یک دستور بسیار اساسی است.«
شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل چه بود؟

آفریقای جنوبی ابتدا درخواست اضطراری از اسرائیل برای پایان دادن به 
حمله خود به رفح ارائه کرد، اما سپس درخواست خود را برای آتش بس 

کامل در غزه گسترش داد.
آیا این حمله اسرائیل به رفح را متوقف خواهد کرد؟

دقایقی پس از صدور حکم، گزارش هایی مبنی بر حملات هوایی اسرائیل 
وزیر  نخست  نتانیاهو،  بنیامین  حاضر،  حال  در  شد.  منتشر  رفح  به 
اسرائیل، بیانیه رسمی ارائه نکرده است. اما تحلیلگران بر این باورند که 
اسرائیل به نقض دستور دیوان بین المللی دادگستری ادامه خواهد داد. 
کارشناسان حقوقی و تحلیلگران گفتند که اسرائیل در ۲۶ ژانویه از اجرای 
اقدامات موقت قبلی ICJ خودداری کرد. کارشناسان معتقدند که اقدام 
موقت جدید فشار بر کشورهای غربی را که اسرائیل را مسلح می کنند، 

تشدید می کند.
آلونسو گورمندی، محقق حقوق بین الملل در کینگز کالج لندن در این 
باره می گوید: »چگونه می توانید فروش سلاح به اسرائیل را برای استفاده 
در رفح توجیه کنید؟ فکر نکنم بتوانید و من فکر می کنم از نظر قانونی چنین 
توجیهی هم غیرممکن خواهد بود. بنابراین در حالی که این ]دستور دیوان 
بین المللی دادگستری[ عملیات در رفح را متوقف نمی کند، فروشندگان 

سلاح به اسرائیل را تحت فشار قرار می دهد.«

عبدالله دارابی
استقلال در زمانی که ابتکار عمل فقط و فقط در دست خودش بود و هیچ نیازی 
به ابر و باد و مه و... نداشت، نتوانست ازپس نساجی ته جدولی برآید و صدر را 

پس از هفته ها و در حساس ترین زمان به رقیبش واگذار نمود!
در این بازی یک پنالتی استقلال سوخت که برخی کارشناسان بر آن صحه 
گذاشتتد و برخی نیز که اتفاقا تعدادشان بیشتر بود بر رای داور و البته مرسوم بین 
کارشناسان داوری به ویژه در این روزهای حساس، تایید نظر داور است، همانطور 
که اگر اخراج بازیکن استقلال خوزستان و پنالتی پرسپولیس اعلام نمی شد نیز 
کارشناسان اولی را سرخوردن ناخواسته و دومی را برخورد طبیعی و فاقد فاکتور 
پنالتی یا دایو امیری عنوان می کردند! مخصوصا که پس از پرونده اخیر، داوران 
به دلیل کاهش اعتماد عمومی تحت فشارند و شاید کمیته داوران از کارشناسان 
و همکاران قدیمی اش هم خواسته باشد که فشار مضاعف بر داوران و همکاران 
نباید مورد غفلت واقع شود، نمایش ضعیف  اما  خویش وارد نسازند! آن چه 

استقلال در قائم شهر بود که در وهله اول، انتقاد را متوجه نکونام به عنوان مسوول 
فنی تیم می نماید. آقای نکونام! قابل کتمان نیست که پنالتی تیم شما به هر دلیلی 
اعلام نشد ) چون توپ در تملک مهاجم استقلال بود و مدافع نساجی هیچ شانسی 
برای مالکیت آن نداشت و اقدام به هل دادن مهاجم نمود( و این را نیز همگان می 
دانند که تیم تان به واسطه نوع بازی اش، روی همین تک فرصت ها حساب ویژه 
باز کرده است، اما آیا تیمی که در کورس قهرمانی است و در روزهای پایانی رقابت 
ها با اختلاف شکننده فقط یک امتیاز از رقیبش در صدر بود، نباید قادر به ایجاد 

چند موقعیت گل در برابر تیمی در معرض سقوط باشد؟
آقای نکونام! اگر هیچ اشتباهی در قضاوت حیدری رخ نداده بود، امروز چه جوابی 

در قبال واگذار کردن صدر جدول برای هواداران استقلال داشتید؟
همه می دانند که امسال نکونام و شاگردانش با وجود چه مشکلات و کارشکنی 
هایی، مردانه جنگیدند و استقامت ورزیدند، صدرنشین شدند و ماندند، اما چیزی 
که برای هواداران استقلال قابل قبول نمی تواند باشد؛ از دست رفتن صدر و شاید 

قهرمانی در ۳ هفته پایانی لیگ است! قطعا آنها معتقدند که اگر قرار بر از دست 
دادن امتیاز بود برای مان قابل هضم تر بود که این امتیاز در برابر مدعیان بالای 
جدول از دست می رفت که نسبت به استقلال مهره ها و امکانات خیلی بیشتری 

داشتند، نه تیم پایین جدولی و آن هم در ۳ هفته آخر لیگ!
نکونام که در زمره بازیکنان باتجربه و سطح اول این کشور بوده است و چنین 
سرد و گرم هایی در فوتبال را چشیده و در مربی گری نیز کم تجربه نیست، باید 
بداند که به این توضیحات ولو به حق، امتیازی تعلق نمی گیرد؛ همانطوری که به 
حقی که از استقلال در بازی رفت با سپاهان  بخاطر اشتباه محرز داوری ضایع 
شد و منجر به تنها شکست آبی پوشان در لیگ برتر شد و همه کارشناسان و حتی 

کمیته داوران نیز بر آن صحه گذاشتند، هیچ امتیازی عودت  داده نشد!
پس آقای سرمربی! بکوش تا ایرادات فنی تیمت را در ۲ بازی پایانی برطرف سازی 
و وظیفه ات را به نحو مطلوب به سرانجام برسانی که فرصت برای این گونه صحبتها 

در آخر لیگ پسندیده تر است و خریدار بیشتری دارد.

رای لاهه،رای لاهه،  هشداری جدیهشداری جدی  برای برای 
رژیم صهیونیستیرژیم صهیونیستی

با حکم دیوان لاهه، افسانه فراقانونی بودن اسرائیل در هم شکست؟با حکم دیوان لاهه، افسانه فراقانونی بودن اسرائیل در هم شکست؟
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گزینه های انتخابات ریاست جمهوری 1403 بررسی شد

گروه سیاسی- انتخابات زودهنگام در پی یک واقعه شوک آور معادلات جریان های سیاسی را تحت تاثیر 
قرار داد و حالا برنامه ریزی برای یک انتخابات که باید طی روزهای آینده ثبت نام آن صورت گیرد به خصوص 

برای جریان های اعتدالی و اصلاح طلبان سخت است.
به عبارت دیگر جریان اعتدالی و اصلاح طلب به جز انتخاب گزینه کارآمد باید به عبور از سد شورای نگهبان 
نیز بیندیشد موضوعی که در جریان های مختلف اصولگرایی محلی از ترس ندارد. حالا باید دید باز هم با یک 
انتخابات کمتر رقابتی روبرو خواهیم بود یا شورای نگهبان برای بالا بردن مشارکت دست از سخت گیری ها 
بر می دارد. در همین زمینه نیز فرارو در گزارشی می نویسد: کاندیدا های انتخابات ریاست جمهوری 1403 
هنوز رسما معرفی نشده اند؛ همه چیز در حد حدس و گمان است، ولی رییس جمهور بعدی ایران به احتمال 

زیاد یکی از همین 1۵ نفر خواهد بود.
انتخابات ریاست جمهوری در ایران، طبق قانون اساسی چهار سال یکبار انجام می شود. از ابتدای انقلاب 
تا الان این رویه تنها دو مرتبه قطع شده؛ سال 13۶0 که محمدعلی رجایی در عملیات تروریستی به 
شهادت رسید و امسال سقوط بالگرد ابراهیم رئیسی، به برگزاری پیش از موعد انتخابات ریاست جمهور 
منجر شدند. نهمین رئیس جمهور ایران، حدود 3۵ روز دیگر، دولت چهاردهم را تشکیل می دهد. انتخابات 
ریاست جمهوری 1403، از 31 اردیبهشت کلید خورده، ولی فرآیند رسمی با صدور فرمان وزیر کشور خطاب 
به فرمانداران از دهم خرداد آغاز می شود. چه کسانی به شکل جدی گزینه های انتخابات ریاست جمهوری 

خواهد بود؟

»بن  سلمان« به ایران 
می آید

چشم انداز  اقتصاد در 
دولت چهاردهم  چیست؟

وند صعودی  ر
مهاجرت

با دعوت
سرپرست ریاست جمهوری

مدیریت ریسک های اقتصادی 
سیستماتیک شهادت رییس جمهور

دانشجویان، پرستاران، پزشکان 
و حالا خلبانان
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